
مناقشــه اســرائیل و فلســطین موضوعــی بســیار پیچیــده بــا ابعــاد تاریخــی، 
سیاســی و فرهنگــی اســت. هالیــوود به عنــوان یکــی از تأثیرگذارتریــن صنایع 
ســینمایی جهــان، طــی ســالیان متمــادی، ایــن کشــمکش را در فیلم هــا و 
ســریال های مختلــف بــه تصویــر کشــیده اســت. هــدف ایــن مقاله، بررســی 
ــی  ــرائیل، بررس ــط اس ــطین توس ــغال فلس ــوود از  اش ــیم هالی ــی ترس چگونگ
ایــن  در  به کاررفتــه  گفتمــان  فیلمســازان،  اســتفاده  مــورد  کتیک هــای  تا
روایت هــا، تأثیــر آن هــا بــر ادراک مخاطــب و هرگونــه نقــد یــا جنجــال مرتبــط 

بــا آن اســت.

محمد ربیعی
کارشناس مطالعات فرهنگی

 و پژوهشگر مرکز مطالعات آمریکا

بازنمایی هالیوود از اشغال 
فلسطین 

هالیوود داستان اشغال فلسطین
 توسط اسرائیل را چگونه بیان می کند؟
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بازنمایی هالیوود از اشغال 
فلسطین 

هالیوود داستان اشغال فلسطین
 توسط اسرائیل را چگونه بیان می کند؟

برای درک بازنمایی هالیوود از اشغال فلسطین توسط 
که زیربنای مناقشه  یخی  اسرائیل، بررسی زمینه تار
اسرائیل و فلسطین است، بسیار مهم است. تأسیس 
اسرائیل امروزی در سال 1948 منجر به آوارگی و خلع 
ید بسیاری از فلسطینیان شد. درگیری ها و مذاکرات 
کمیت و  بعدی باعث ایجاد مبارزاتی دائمی برای حا

تعیین سرنوشت توسط طرفین شده است.
تصویر هالیوود از اشغال فلسطین 

کتیک های مختلفی برای نمایش اشغال  هالیوود از تا
فلسطین توسط اسرائیل بر روی پرده استفاده می کند. 
کتیک های قابل توجه، کادربندی است - از  یکی از تا
راه انتخاب صحنه های فیلم برداری و ساختار روایی 
- که می تواند بر نحوه درک مخاطبان نسبت به طرفین 
درگیری تأثیر بگذارد-رشد شخصیت نیز نقش حیاتی 
ایفا می کند. تصویرهای دلسوزانه از افراد متأثر از اشغال 
گونیستی  را انسانی می کند؛ درحالی که تصویرهای آنتا
ممکن است کلیشه های منفی را تقویت کند. فیلم ها 
و سریال های متعدد، نمونه هایی را ارائه می دهند که 
کتیک ها را به طور مؤثر نشان می دهند. فیلم هایی  این تا
مانند "Paradise Now" )2005( دیدگاه های متفاوتی را 
در مورد تجربیات هر دو طرف در بحبوحه اشغال ارائه 
می دهند و مبارزات شخصی را در پس زمینه تنش های 

سیاسی برجسته می کنند )خانیوم و اقبال،2022(. 
 Exodus: Gods" برعکس، تولیدات پرفروشی مانند
and Kings" )2014( بیشتر از تصویری حماسی حول 
محور رویدادها به جای روایت های فردی حمایت می 

کنند )تئودورا،2022(.
گفتمان در فیلم ها و سریال های هالیوود 

هالیوود با ارائه دیدگاه های متفاوت در روایت های 
خود، درگیر گفتمان پیرامون مناقشه اسرائیل و فلسطین 

می شود. انتخاب زبان، گفتگوی شخصیت ها را شکل 
می دهد تا دیدگاه های خاص آن ها را منعکس کند یا 
موضوعات گسترده تری مرتبط با واقعیت های اشغال 
مانند خشونت، مقاومت و بقا را برجسته کند. ساختار 
روایت نیز به درگیری مخاطب با موضوع کمک می کند 
حتی با تمرکز بر داستان های شخصی یا رویدادهای 
یخی. هالیوود با به کارگیری این وسایل، به دنبال  تار
که از راه  ایجاد تصویری متعادل از درگیری است؛ چرا
این گفتمان است که مخاطبان می توانند دیدگاه های 
کنند و درگیر تفکر انتقادی درباره  متعددی را بررسی 
پیچیدگی های اشغال فلسطین توسط اسرائیل شوند 

)خدیلکار و خدابش،2022(.
تأثیر بر ادراک مخاطب 

بازنمایی اشغالگری اسرائیل در فیلم ها و سریال های 
هالیوودی، تأثیر بسزایی در افکار عمومی دررابطه با این 
موضوع بحث برانگیز دارد. قدرت داستان سرایی اجازه 
می دهد بینندگان برای همدلی با شخصیت های روی 
کنش های احساسی آنها نسبت به  پرده، بر درک و وا
درگیری های دنیای واقعی تأثیر بگذارد. بااین حال، 
بحث در مورد اینکه آیا تصویرهای هالیوود، کلیشه ها 
را تداوم می بخشد یا به درک متفاوت کمک می کند، 
وجود دارد. برخی استدلال می کنند که برخی روایت ها 
ممکن است دیدگاه های جانب دارانه را تقویت کنند؛ 
که بازنمایی های  درحالی که برخی دیگر معتقدند 
گفتگو را در بین  متنوع، همدلی را تقویت می کند و 

مخاطبان تشویق می کند )تئودورا،2022(.
نقدها و مناقشات 

انتقادات پیرامون تصویر هالیوود از اشغال فلسطین، 
بیشتر حول مسائل مربوط به دقت، تعصب و تخصیص 
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که  فرهنگی اســت. منتقدان، اســتــدلال می کنند 
گاهی اوقــات واقعیت های پیچیده را  فیلمسازان 
بیش از حد ساده می کنند یا یک طرف را به عنوان 
یخی را  تنها مسئول درگیری - درحالی که زمینه تار
نادیده می گیرند - به تصویر می کشند. عاوه بر این، 
وقتی فیلمسازان خارج از منطقه تاش می کنند تا 
یشه دار را  داستان های مرتبط با این مبارزه عمیقاً ر
بدون درک یا حساسیت کافی فرهنگی تعریف کنند، 
مناقشات به وجود می آید. بااین وجود، اذعان به این 
نکته ضروری است که همه تصویرها در معرض نقد 
نیستند. برخی از فیلم ها از راه مشورت با کارشناسان 
و یا مشارکت دادن استعدادهای محلی در فرایند 
تولید خود، برای اصالت فیلم تاش می کنند )رزک 

و زاموم، 2021(.

نتیجه گیری
که هالیوود از راه فیلم ها و  گفت  در پایان بایستی 
سریال هایش، نقش مهمی در شکل دهی برداشت 
جهانی از اشغال فلسطین توسط اسرائیل دارد. با 
کار گرفته شده  کتیک های خاص به  تجزیه وتحلیل تا
توسط فیلمسازان مانند تکنیک های کادربندی، توسعه 
که  شخصیت و ساختارهای روایی، آشکار می شود 
چگونه این عناصر درک مخاطب را شکل می دهند. 
عاوه بر این، بررسی گفتمان مورد استفاده در این روایات، 
بینشی را در مورد دیدگاه های مختلف ارائه شده در 
مناقشه اسرائیل و فلسطین فراهم می کند؛ درحالی که 
گستردگی و قدرت داستان سرایی  هالیوود به دلیل 
گاهی و درک عمومی در مورد این موضوع  خود، بر آ
بسیار پیچیده تأثیر می گذارد و با نقدها و بحث هایی 
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نیز روبه رو است. دقت، سوگیری و حساسیت فرهنگی 
تصویرها همچنان موضوع بحث است. 

گفتمان عمومی در  در نهایت، نمایندگی هالیوود به 
مورد اشغال فلسطین توسط اسرائیل کمک می کند اما 
پاسخ یا راه حل قطعی ارائه نمی دهد. برای بینندگان مهم 
است که به طور انتقادی با این روایت ها درگیر شوند، 
به دنبال دیدگاه های متنوع باشند و پیچیدگی های 
فراتر از صفحه نمایش را کشف کنند تا درک جامع تری 

کنند. از این درگیری پایدار ایجاد 
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